
 
KLASA: 602-08/23-01/01 

URBROJ: 2105/05-16/01-23-01 

U Umagu, 28. lipnja 2023. godine 

 

 
Na temelju članka 100. Statuta Talijanske osnovne škole “Galileo Galilei”Umag/Scuola elementare 

italiana “Galileo Galilei”Umago, a u svezi sa člankom 10. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim 

materijalima za osnovnu i srednju školu (“Narodne novine”, broj 116/2018) ravnatelj osnovne škole 

“Galileo Galilei”Umag/Scuola elementare italiana “Galileo Galilei”Umago dana 28 lipnja 2023. godine 

donosi 

 

ODLUKU O ODABIRU UDŽBENIKA 

 

 

Članak 1. 

Sukladno članku 10. stavak 3. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i 

srednju školu stručni aktiv predmeta na razini škole donijeli su odluku o odabiru udžbenika. U svim 

paralelnim razrednim odjeljenjima viših razreda za predmet u uporabi može biti samo jedan udžbenik. 

 

 

Članak 2. 

Sukladno članku 10. stavak 4. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i 

srednju školu učitelji razredne nastave donijeli su odluku o odabiru udžbenika. 

 

 

Članak 3. 

Sukladno članku 11. stavak 1. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i 

srednju školu, u nastavi na jeziku i pismu nacionalnih manjina mogu se koristiti udžbenici izrađeni na 

jeziku i pismu nacionalne manjine odnosno udžbenici koji su prevedeni na jezik i pismo nacionalne 

manjine te će se odluka nadopuniti čim prijevodi budu bili dostupni. 

 

 

Članak 4. 

Popis odabranih udžbenika nalazi se u privitku ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova se odluka objavljuje na web stranicama Škole i dostavlja Ministarstvu znanosti i obrazovanja. 

 

 

 

Ravnatelj 

 

Arden Sirotić 


